
:Ň '4 'C

SMLOUVA

GINIS:
č.j.: HSAA-5-33/KOIS-2024
-CROSEUS:
SM LO 20240041

o podmínkách poskytování služby připojení a dálkového dozoru prostřednictvím PCO
umístěného u HZS hl. m. Prahy

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
se sídlem: Praha, Sokolská 62, 121 24
lČO: 708 86 288
bankovní spojení: 19-8107881/0710
ID datové schránky: .jm9aa6j

Zas/ol-//)e/7)'.' brig. gen. Ing. Ludken'i Prudilení, řediielem

(,.HZS")

a

PATROL group s.r.o.
se sídjern: Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava
IČO: 469 81 233
DjČ: CZ46981233
zapsána v obehodním rejstříku vedeném Krajským soudem \j Bmě, oddíl C, vIoZka 8188
bankovni spojení: 14653563 19/0800
ID datové schránkr-: sz8ish42

zus/ou/)e/7ý: Petrem Honsou, ředilele/n

(,,PATROL")

a

Společenst\"í vlastníků jednotek K Červenému r"rchu parc. Č. 48/17
se sídlem: Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10
lČO: 19881231
DlČ: CZ
zapsána v obchodní re,jstřiku vedeném Městským soudem \' Praze, odclíl S. vložka 2 1540

ID datořé schránky: afek6řv3

zus/ol//)e/1ŕ."

(,,Pror"ozovate1 EPS")

I0

Předmět smlouvy

Předinětem slnlou\"y je stanovení podmínek pro

a) připojení objektového zařízeni dálkorého přenosu (,.ZDP"") k elektrické požární signalizaci
(,,EPS"") Provozovatele EPS \' objektu: BD Vokovice II, ul. K Červenému Yrchu, Praha 6
Vokovice (..objekt") k zařizení pultu centralizované ochrany (",.PCO") pro\'ozo\'aného PATROL,
uniístěného a nepřetržitě obsluhovaného na kra.jskéin operačním a inforinačním středisku
(.,KOPlS") HZS a zajištění služby připojení PCO a následného přenosu signálu z EPS
Provozovatele EPS na PCO a

b) poskytováni služby dálkového dozoru HZS za vyuZití PCO pro\'ozo\"aného PATROL
a návazné zajišt'ování \"Siezdu jednotek požárni ochrany (,,PO") clle požárně poplachového plánu
hl. m. Pralrc" (,.služba PCO HZS hl. m. Prahy"").

1



II.
Místa plnění

Místy plněni předmětll této smloll\"\" .jsou:

a) objekt, kde se nachází ústředna EPS a objektové zdp,

b) KOPlS ElZS, kde se nacházi zařizení PCO,

C) dohiedové centruin PATROL, kde se nachází dozoro\ é zařízení PCO.

111.
Vzájemná práva a povinnosti ProvozoYateie EPS a PATROL

A. Povinnosti Provozor'atele EPS \"ůči PATROL

1. Napojovaný objekt musí bŕt \" souladu s technick\"ľni a organizačlľimi r!o(|lnmkami danúni
4-.

Pokynem generálniho ředitek Hasičského záchraniiého s|)()ru Českc' rťrubllk\" c. 40/2018
(..Pokyn GŘ"'), uvedenými \" příloze č. 2 této snllou\^". \"Čétně následujicich |?odmínek:

a) EPS niusi být pro\"ozo\"ána \" souladu s požámě bezpečnostnini řešenim objektu a splňoí'at
požadavkv CSN EN 54-12. y aktuálním znění:

b) Oprářněnou osobou musí niít instalováno objektor'é ZDP kompatibilni s prm"ozo\'aným
PCO u HZS a dodúorat pochnínky rádiového prm ozu stano\"ené Českún
telekoniunikačním úřadeni:

C) Dle zákona č. 133/1985 Sb., o pož.ámí ochraně, ve znění pozdějších předpisú. \" náraznosti
na vyhlášku Č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a \'í"konu státního
požárního CĹOZCKll (vyhláška o požámí prer"enci), \/"c znění \"yhlášk\" č. "' 1 "014 Sb., je
Pror"ozovatel EPS porinen obstarávat a zabezpečorat požárně bezpečnostni zařizení a
udržovat je \" pro\"ozuschopnéln stavu;

d) Musí mít instalor"án klíčový trezor poZární ochranv a \' objektu zaveclen s\"stéňí generálního
<_-klíče pro přistup .jednotky PO do všech střežených prostor objektu:

e) Musí mit il1stalo\'áno obslužné pole požární ochrany (,.OPPO"') pobliž. \"stupu do objektu:

f) Pokud neni ústředna EPS do 10 m od vstupu do objektu, má instalováno informačni tablo,
nebo podruž.nou ústřednu EPS podá\"aiicí .jednotce PO infomiace o inístě požárniho
poplachu v objektu.

?. Na připojo\'"anou EPS byl zpracován projekt ZDP a clále tm HZS \'\'dán souhlas k připojeni
objektu na PCO.

3. Připo.jeni EPS prostřednictUn ZDP na PCO nezba\"uie Provozovatele EPS povinnosti
stano\"el1ých prá\"ními předpisy a norrrlati\'ními požada\."ky.

4. Provozovatel EPS plně hradí škody způsobené .jeho neoclbonlýln zásahem do objektového zdp. "
Odpo\'"ědnost za oslatní škodv se řídí dalšími ustano\"enílni této slnlouvx". nebo příslušnúni

H

prá\"ními předpisy upra\'"uiícíl11i obecnou odpovědnost za škoclu.

5. Pl"o'jozo\'"atel EPS se dále zavazuje. že:

a) zajistí (pokud již nebvlo realizQ\'"áno sta\'bou) instalaci potřebného technického \'\'ba\"eni
epřipo.jované EPS a ZDP \' rozsahu schváleného pro.jektu ZDP:

b) zajistí na \"lastllí náklacly dodávku elektrické energie pro provoz ZDP:

c) zpracuje seznam osob určených k přeclá\"ání inforinací v praco\"ni a lnilnopraco\"ní době
a seznáiní t\"to osobr se základními ful]kcelni ústřeclnv EPS:

d) pisemně \')'rQzlllní PATROL o \'šěcř1 ziněnách týkajícich se bezprostředně p1"o\"ozu
připojeného objektu z hlediska poZární bezpečnosti a Qdivňuiicích sluZbu zařizení PCO:

e) bude udržorat EPS a část příslušející k rozhrani ZDP v pro\'ozllschopném stavu dle
platných přeclpisů a za.jišt"ovat jejich maxiinální spolehlivost. abr se \' rnaximální iníře
přeclcházelo nežácloucin] planýrn poplachům:

7
_



S Y -4 . .. . . / ., ..j -. . 4 , . . [ . ř . .., ., C A . . ... - . - u E .&, % uh, ,,, . ..ů», . ,. ., ,. S. -.··%

f) před uzavřením této smlou\"\" zašle jeden \"í'tisk uzavřené servisní smlouvv. na zajištění
enepřetržitého servisll instalovaného ZDP, jeho zákonných revizí a zkoušek. Servisní

smlouva musí být uzar"řena s firinou k tomu oprávněnou po celou dobu tohoto snúuvního
vztahu;

g) oznámí PATROL zahájení prací nebo zásahů do systému, které by mohly způsobit signál
,,POŽÁR", a po ukončení prací a připojení objektu ke střežení provede funkční zkoušku
ZDP. Provozovatel EPS je srozuiněn s tíňj, Že odporědnost za střežení objektu přechází
\.' takovéin připadě na néj;

h) včas informuje PATROL o předpokládanéni i částečném yypnutí EPS za účelem jeji opravy
nebo revize a následně o jejíin znovllu\'edeni do provozu. Provozovatel EPS je srozuniěn
s tím, že odpovědnost za střežení objektu přechází v takovém připadě na něj;

i) bude provozovat EPS včetné objektor"ého zařízeni ZDP v souladu s touto srnlouvou,
platnými právními a technickými předpisy;

j) bude řádně hradit faktury oprávněně vystavené PATROL za služby poskyto\'"ané v soiúadu
S tOlltO sm|ou\'ou:

k) po dobu režimu ..ZKUŠEBNÍ provoz"' zajisti trvalou obsluhu íistředm' EPS v souladu
' ' U

sČSN 73 0875čl.4.14.

B. Povinnosti PATROL Yůči Provozovateli EPS
]. Pq ověření instalace ZDP uvede PATROL objekt do režirnu ,,ZKUŠEBNĹ PROVOZ". Režim

,,ZKUŠEBNĹ PROVOZ" probíhá na PCO dohledu PATROL. Po splnění HZS stanor"ených
podmínek bude objekt uveden do režimu ,,TRVALÝ PROVOZ", v jehož rámci probíhá trvalé
střežení objektů prostřednictvím PCO KOPJS HZS.

2. PATROL se dále zavazuje, že:
a) vyrozumi Provozovatele EPS, že objekt byl uveden do režimu ,,TRVALÝ PROVOZ";

b) bude po dobu režimu ,,TRVALÝ PROVOZ" zajišt'ovat pro HZS dostupnost služby PCO
HZS hl. 111. Prahy prostřednictvím modulu spojai' v infoľ1načníln systému výjezd
Hasičského záchranného sboru České republikv:

U -

C) bude aktuajizovat nastavení informačního systélnll výjezd Hasičského záchranného sboru
České republiky podle změn nastavení připojovaných eps;

d) bude aktualizovat údaje o střeZeném objektu \' databázi zaŕízení PCO; aktualizaci provede
na základě podkladů o změnách objektu předaných PATROL Provozovatelem EPS (jedná
se zejm. o ziněnu kontaktních osob, změny konňgurace EPS, změny 11áz\iů a rozsahu
chráněných prostor apod.);

3. PATROL bude používat hotnologovaný PCO, odpovída.jící platným právníin a teehnickým
předpisůni.

4. PATROL nepřebírá hmotnou ani .jinou oclpovědnost za chráněný majetek Provozovatele EPS,
včetně EPS \j objektu. PATROL neodpovídá za škodv vzniklé teehnickou poruchou, sefháním
zařizení nebo přenosového prostředí.

C. Cenor'é podmínky a úhrada za služby poskytované Provozovateli EPS ze strany PATROL

1. Pro\"ozo\"atel EPS zaplatí PATROL za technické připojení střežaié EPS objektu na PCO
a zajišt"ováni připojení \' režimu ,.ZKUŠEBNĹ PROVOZ"" nebo režimu ,,TRVALÝ PROVOZ""
stnluvní cenu \"ě \"ýši 400 KČ bez DPH měsíčně (,.cena sluŽby poskytované PATROL").

Cena shlžby poskytované PATROL bude fakturována měsíčně zpětně na záklaclě \'"ysta\"ené
faktury - claňového dokladu. Variabilníin sylnbo[eľn je čisjo faktury. Fakturu - daňoví' doklad
\'ystaví PATROL vždy k posledníniu dni \' měsíci. Doba splatnosti faktury Činí 30 dní.

Na daňcn"éin dokladu bude lO\l1ěŽ Ll\edeno čislo této sln]ou\j, '":": "L 6Uľ^" {{""Ý:: a ,íše
uvedená splatnost.

3



.',.

Cena služby poskytované PATROL bude fakturována od prvního dne rněsíce následujícího po
měsíci, ve kterém byla tato smlouva uzavřena.

2. Smluvní strany se Yýsiovně dohodly, že PATROL je oprávněn cenu služby poskytované
PATROL podle této slnloll\.'y upravovat podle meziročního nárůstu indexu spotřebitelských cen
vyhlášeného Českým statistickým úřadem za uplynulý kalendářní rok. Toto ujednání se týká i
zjištěné deflace. K úpravě ceny služby poskytované PATROL podle shora uvedeného ujednání
cío.jde vždy od následujícího měsíce poté, co bude vyhlášen inflační index ČSÚ. "

3. Úrok z prodlení za nedodrže-ní termínu splatnosti faktury činí 0,02 % z neuhrazené částky za
každý den prodlení od ukončení data spIatnosti faktury.

4. Fakturační adresa Provozovatele EPS:
Společenství vlastníků jednotek K Červenému vrchu parc. Č. 48/17

Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10
lČO/nar.: 19881231 DIČ:

Bankovní spojení: Komerční banka. č.ú. 13 1-200083 0257/0100

5. Faktury vystavené PATROL musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle
platných právních předpisů.

IV.
Vzájemná práva a povinnosti Provozovatele EPS a HZS

A. Povinnosti Pro'c"ozovatele EPS vůči HZS
1. Ústředna připojené EPS v režimu ,,TRVALÝ PROVOZ" nemusí být trvale obsluhována; musí

však bYt trvale obsluhovál1a alespoň dvěma proškolení'mi osobami Provozovatele EPS po dobu
zkoušky, poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisll, revize a nuceného odstavení připojené
EPS, ZDP nebo PCO.

Provozovatel EPS odpovídá za střežení objektu a za provoz připojené EPS po dobu zkoušky,
poruchy, yýpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného odstavení připojené EPS, ZDP
nebo PCO.

2. Provozovatel EPS splnil všeobecné a technické podrnínky pro připojení na službu PCO
HZS hi. rn. Prahy.

3. V bezprostřední blízkosti ústředny připojené EPS musí bSt uložena dokumentace vypracovaná
podle čl. 4.6.5 písm. e) ČSN 73 0875, která umožní zasahující jednotce HZS, případně obsluze
ústředny EPS neprodleně určit místo vzniku požáru, a to pouze z informací na displeji ústředny
EPS, resp. na základě údqjů přenášených ZDP.

4. Dle vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o požámí prevenci, ve znění pozdějšíclř
předpisů, musí mít Provozovatel EPS sinluvně zajištěno provádění periodických kontrol
a zákonných revizí veškerýeh v objektu instalovaných požárně bezpečnostních zařízení, včetně
instalovaného objektového zdp, a to osobou s příslušnýin oprávněním.

5. Připojení EPS prostřednictvím Z.DP na PCO nezbavu.je Provozovatele EPS povinností
stanovených právními předpisy a norinativními požadavky.

6. Provozovatel EPS se dále zavazuje, že:

a) poskytne informace související s provedeníin hasebního zásahu — schéinatické plánky
střežených prostor s vyznačením hlásičů, uzávěry plynu, vody a elektrické energie,
množství a sloZení uložených nebezl)ečných látek apod.;

b) zajistí, aby se alespoň jeden z pracovníků uvedenŠch v příloze Č. 1 této smlouvy dostavil do
30 minut od \"yrozllmění do objektu, aby mu mohl být r"elite1em zásahu objekt předán;

C) uloží na místo k tomu určené u OPPO dokumentaci zdolávání požáru;

)

4



',' " su y --=^-~1~ ^,~_,. .,Aá~ .m ,. 4 éŠÁ.ť. *, . .-EŽá - . . /

d) v případě zkollšky, poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného
odstavení připo.jené EPS, ZDP nebo PCO zajistí trvaloll obsluhlľ ústředny EPS;

e) zavede HZS odsouhlasený způsob odemykání vstllpních dveří, PříStllPů k uzávěrům médií,
dveři na zásahových cestách a dále clo prostor vybavených hlásiči EPS (generální klič):

f) umožní jednotkám PO přístup do objektu za účelern provedení zásahu, případně kontroly
objektu po ohlášení stavu ,,VŠEOBECNÝ POPLACH", a to odblokovánim klíčového
trezoru požární ochrany a použitín] generálního klíče, jenž je v klíčovém trezoru uložen.
Hrozí-li nebezpeči z prodiení nebo v případě nefunkčnosti klíčového trezoru .je jednotka
HZS oprávněna µoužit násilný vstup do všech prostor střeženého objektu Prořozovatele
EPS a provést zásah. V těchto případech odpovědnost za případnou Škodu nese
Provozovatel EPS, a to bez ohledu na to, zda ke škodě došlo při požárním zásahu či planéni
popjachu.

Z technickfch nebo organizačních dův'?dů není možný vstup předurčených jednotek PO do
těchto prostor objektu: BEZ OMEZENI

g) s\"ý1ň konánhn nebude opakovaně vývojá\"ät pjané poplachy či poruchové stavy a bude se
řídit přis]ušnýnli pokyny pro obsluhu EPS. Před zahájením činností na objektu, které mohou
\'yvolat stav poplach nebo poruclia EPS, učiní preventivní opatřeni k jejich zamezení;

h) bude řádně hradit faktury oprávněně r"ystavené HZS za sluŽby poskytované v souladu
s touto smlouvou (úhrada jednorázo\ich nákladů při připojení, úhrada pravidelných
nákladů, úhrada nákladů na výjezd v připadě planého poplachu);

B. Povinnosti HZS vůči Provozovateli EPS
1. Při přijeti stavu ,,VŠEOBECNÝ poplach" zajistí obsluha KOPlS HZS neprodlené vyslání

sil a prostředků k zásahu na střeženS objekt dle požámího poplachového plánu kraje.

Předurčenýini jednotkami PO, které budou zasahovat podle požárního poplachového plánu
kraje na signál ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" z EPS v objektu připojené na PCO, jsou jednotky
PO HZS.

2. Po každém \.'stupu předurčených jednotek PO do střeženéjlo objektu předá jednotka objekt před
jeho uzavřeníin zástupci Provozovatele EPS. Předáni objektu \'" připadě bezeškodného průběhu
provede do 30 ininut od vyrozumění kontaktních osob objektu. Pokud není z jakéhokolir'
důvodu možné střežený objekt takto předat. má právo objekt za sebou uzainknout a bez dalšiho
ho opustit.

3. V připadě l)lin]oprovozního stavu kličového trezorll požární ochrany je předurčená jednotka PO
oprávněna použít náhradní prostředky k překonáni uzaničených vstupních dveří, přístupů
k uzá\"ěrůn] médii, CÍ\'"éří na zásahových cestách nebo uzamčených dveří do prostorů střežených
připojenou EPS.

C. Cenové podlnínk\" a úhracla za sluŽby poskgiované Provozovateli EPS ze stram" HZS

1. Pro\.'ozo\"ate] EPS zaplatí HZS za služby dle této smlouvy srnlu\"ní cenu 3.135 KČ měsíČně za
trvalé střežení EPS napojeného objektu (,,cena sluŽby poskytované HZS"'). Střežení je
pror'áděno \' režilnll 24/7/365 prostřednict\"íln KOPIS. Uvedená částka .je stanorena cenikem
vydanýni MV - generáIníín ředitelst\"ím HZS ČR dle Pok\"nu GŘ.

Provozovatel EPS je por'inen uhradit cenu sIužby poskytorané HZS na základč faktury
(daňor"ého dokladu). vystavené HZS YZdy nejdéle do 10. dne přislušného kalerldář11ího čtvrtletí
(tj. nejdéle vždy do 10. ledna za I. čtvrtletí, 10. dubna za II. čt\'"rt]etí, 10. července za 1Il. čtvrtieti
a 10. října za lV. čtvrtletí kaZdého kakndářního roku). Faktura bude zaslána Pro\"ozovateli EPS
prostřeclnict\'ím dato'č"é schránk\' a není-li zřízena, prostřednict\'iln pro\'ozo\'ate]e poštovnich
služeb na adresu sídla Provozovatele EPS uvedeného \' záhlavi této smlou\'y. Na faktuře bude
u\"edello označení objektu: Rezidence Voko'iice - buclo\'"a C Splatnost faktury je 21 dní ocle cIne
doručení.

5



/ . - ä={ }. -..^ ,./. . . A..__ .. - .. .. , ... _. . .-. ..- mt-- , --_. .-.. ,,/ .- .-L ,C, 4ů ~. ,- : .." ,"... .. :, .:í

V případě, že trvalé střežení bude zahájeno v průběhu kalendářniho čtvrtletí, je Provozovatel
EPS povinen uhradit částku ve výši odpovídající poíněrné části POČtll kalendářních dnů
přislušného čtvrtletí na základě faktury (daňového dokladu) vystavené HZS.

2. Pro\'ozo\"atel EPS zaplatí HZS jednorázovou platbu 21.591 KČ za připojeni EPS z objektu
Pl"ovozo\-atele EPS prostřednictvim ZDP na zařízení PCO KOPIS (náklady HZS spojené
s uvedeníin objektu do Rrovozu dle jednotného ceníku vydaného MV - generálním ředitelstvím
hzs Cr dle Pokvnu GR). Platba bude součástí první faktury r'ystavené ze stranv HZS dle této

U

snilouvy.

3. Provozovatel EPS zaplatí HZS ,jednorázovou platbu 21.591 KČ za opětovné připojení objektu
po změně EPS, které si vyZádá činllosti HZS spojené s konfigurací EPS, režimem ..ZKUŠEBNÍ
PROVOZ"', prohlídkou objektu, posouzení prc!jektové dokllmentace EPS a ověŕení stanovených
požadavků apod. VYše ur"edená změna technických podniínek pro provedení EPS bude

epi"edmětein dodatku k této smlouvě. Platba bude součástí prvni faktury, která bude vystavena ze
strany HZS po uzavření předmětného dodatku k této smlouvě.

4. V připadě planého poplachu majicího příčinu na straně Pl"o\'ozo\'ate|e EPS se Provozovatel EPS
zavazuje zaplatit HZS za každý uskutečněný výjezd požární jednotky k hasebnímu zásahu
částku dle jednotného ceníku vydaného MV - generálnim ředitelstvíin HZS ČR dle Pokynu GŘ
\"e \"ýši 2.955 KČ. Platba bude provedena na základě samostatné faktury, která bude vystavena
zpravidla k poslednímu dni v měsíci.

5. Veškeré ceny služeb HZS ,jsoll platné k datu podpisu této sinlouvy. Ceny služeb uvedené
\' předchozích odstavcích tohoto článku vychází z .jednotného ceníku za poskytováni služeb
sour"isejících s připojením EPS na PCO vydaného MV - Generálním ředitelsWím HZS ČR dle
Pokynu GŘ platného \" době uzar"ření této smlouvy. V připadě změny ceníku HZS písernně
oznámi Provozovateli EPS Zl11ěňll výše cen služeb sjednaných v této smlouvě a datum účinnosti
této změny, a to nejpozději 30 dnů před účinností této změny. Nevjjádří-li se Provozovatel EPS
ke zníěně cen nejpozději do data jeji avizované účinnosti, projevuje tím konkludentně svou vůli
bí"t změnou cen vázán (tj. o zrněně cen služeb nebude smluvními stranami uzavírán dodatek
k této srnlouvě). Nebude-li však Provozovatel EPS se změnou cen služeb souhlasit, je oprávněn
tulo sínlouvu v souladu s čl. VI. odst. 2 smlouvy vypovědět. Po dobu výpovědní lhůty budou
sltůby dle této sinlouvy poskytovány za ceny původní, tj. schr"álené oběma sníluvními stranami.

6. Úrok z procllení za nedodržení terinínu splatnosti faktury činí 0,02 % z neuhrazené částky za
každý clen prodlení od ukončení data splatnosti faktury.

7. Bez ohledu na ostatní ustanoveni této sinlouvy je Provozovatel EPS povinen uhradit HZS
slnlu\'ni pokutu ve \'ýši 1.000 kč pro každý případ porušení povinností stanořených v ČI. lV.
A. odst. 6. této Smlouvy.

Fakturační adresa Pro\'ozo\'"atele EPS:
Společenství vlastníků jednotek K Červenémll vrchu parc. Č. 48/17 "

Kodaňská 1441/46, Vršor"ice. 101 00 Praha 10

TČO/nar.: 19881231 DlČ:

Banko\'"ni spojeni: Komerční banka. č.ú. 13 1-200083 025 7/0 100

8.

V.
Seznam kontaktních osob pro YzájerľlnS styk sn1luvních stran

]. Sm|u\"llí strany určují pro vzá.jemný styk tyto odpor"ědně osoby:

6



k. / ':' ' T. &4w"a A—&ůa· ...á- .,&Á~áů. /.2.. Á .u- 4ů

F

F

2. Smluvní strany jsou oprávněny niěnit odpovědné a .jiné kontaktní osoby a jejich spojení, a to
prostřednictvíin datové schránky. Nemá-li Pro\'"ozo\'atel EPS zřízenou datovou schránku, pak
prostřednictvím doporučené pošty a současně e-mailem z níže uvedené e-rnailové adresy předmětné
smluvni strany na níže uvedené e-maifové aclresy ostatnich smluvních stran.

3. Zm&ia .je účinná dnem následujícím po dni jejiho doručení, není-li \' oznámení uvedeno pozdější
datum.

VI.
Doba trvání a ukonČení smluvního poměru

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu.
Výpcn"ědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet 1. dnem měsíce, který následuje po dni doručení
písemné rýpovědi poslední ze smlll\"ních stran. výpověd' se podává y písemné formě zbývajícím
ch"ěma smluvnim stranám, a to způsobem, při jehož využití bude strana poclávající vfpověd' schopna
Identifikovat přesné daturn doručení r'ýpovědi poslední ze smluvních stran (datovou zprávou,
doporučeně s dodejkou, osobně apod.). O tomto datu smluvni strana podávající výpověd"
bezprostředně poté, co se jej dozvi, inforinuje ostatní smluvní strany, a to prostřednictvini
doporučené pošty a současně e-rnailein z e-rnailové adresy předmětné sinIuvní strany iwedené v čl.
V odst. 2 sinlouvy na e-mailové adresy ostatních smluvních stran uvedené v témže ustanovení
slnlou\"\".

3. Smlouvu Jze kdykofiv ukončit píseninou dohodou všech smluvních stran. Postup při uzavírání
takcn"é dohody je shodný s postupem pro llzavírání této smlouí'y (viz čl. VII odst. ] smlouyy).

4. Pro rvloučeni pochybnosti, k ukončení srnlouvy dochází vždy vůči všem smluvníin stranáni, a to
\"ůči \"Šělň sn)lu\'ním stranáni ke shodnéniu okamžiku.

5. 1)0 10 dnů od ukončení smlouvy zajistí patrol odpojeni Provozovatele EPS od zařizeni PCO.

VIl.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlou\"a bude připravena ve třech vyhotovenich, která buclou podepsána nejprve
Pro\"ozo\"atelem EPS a PATROL. Následně PATROL zajistí, že r'šechna vyhotovení smlouvy
budQu předána HZS k podpisu. Po podpisu slnlou\'y i ze strany HZS, HZS zajistí odeslání
naskello\'"ané podepsané smloín"y ostatním sm|ll\'ním stranám prostřednictvíin dato\'é schránky
(1d datových schránek sinluvních stran jsou uvedena \' záhlaví této sm]ou\'y) a současně neprodleně
zajistí ll\"eřeiněni slnloll\'y \/" registru smluv.

m-
Y připadě, že by Provozovatel EPS neměl zřízenou dato\"oll schránku, HZS rnu .jedno vyhotovení
smloll\'"y doručí prostřeclllictvíln cloporučené pošty, a to na adresu u\"edenou \' záhlaví této smlou\'y.

'. Jakékoliv změny nebo doplnéní této slnlou\"y ("ejm. z. clůvoclu změny počtu objektů střežených EPS
či .jejich rozsahu) lňllSí být učiněny \"é forrně písemných dodatků \"lastnoručně podepsaných
oprá\"něnýnli zástupci všech smlu\'nich stran. Proces uza\'"írání dodatku je shodný s postupem pro
uzaí"irání této smloll\"y (\"iz předcházející čl. VJI. odst. 1. sm]ou\g).

3. Sln|u\"ní strany se zařazují zacho\'á\'"at m|čenli\"ost o skutečnostech, se kterými se seznámily při
nap|ňo\"ání přechnětu Cinnosti clle této smloll\"\'. a to i po zániku této sn]]ou\'y. V souvislosti
s plněnim přeclinétu slnk)uvy a svých po\"inností dle smluvních podmínek zpracovávají HZS
a PATROL též osobní údaje. Aktuální inforínace o zpracování osobnich údajů .jsou dostupné na
\\"\Y\\".patrd.cz.

7



Ä zdt L _& .. ŠA. ZA..R,,..,. ., .- . .,--...... .,. . Á , .y M7-—. ,X, .. -.,. ,-.m //L? : = "A " u: .Á , .". .: . .., :_ " :.:.- "- . .... .:

4. Smluvní strany svým podpisem stvrzují. že si sln]ouvu před .jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich svobodné a pravé vúle, in"čitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek.

5. Sníluvní strany berou na věclomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podniínkách účinnosti některých sm iuv. uveřejňovál]í těchto sI11lu\' a o registl11 sniluv (zákon
o registru srnluv), ve znění pozdéjších předpisů, podléhá uveřejněni prostřednictvím registí"u smluv.
Strany se dohodly, že srn1ouí"u k ll\"eřeinění prostřednictvíni registru sIn]uv zašle správci registru
HZS (\"iz čl. VIi. odst. 1 sn]loll\'y).

6. Tato sinlouva nabŕvá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze sniluvních stran (tj. HZS)
a účinnosti dnem ll\'eřejněni v reszistru s!niu\'.

7. Zahájení poskytování sIužby PCO HZS hl. lň. Prahy (tj. zahájení režimu ,,TRVALÝ PROVOZ") .je
podmíněno vydáníin stano','iska HZS: ,.Er"idenční list objektu - připojení objektu prostřednict\'im
ZDP na pult centralizované oclírany HZS hl. m. Prahy".

8. Počátek tn'alého střeženi je sjednán na prvíú pracovní den následující po nabytí účinnosti této
sinlouvy (i)oz77. ." nenF/i (l(úl//n Sje(l//(i//).

9. Nedílnou součástí této smlotn'y jsou následující přílohy:

a) Přiloha č. 1: Seznam osob určených Provozo\'ateleln EPS k zajištěni bezpečnosti objektu pro
případ poruchy ZDP nebo PCO a vstupu jednotky HZS do objektu na základě hlášení požáru
zařizenim PCO a způsob \.'\"l"ozl}n]ění.

b) Příloha č. 2: Obecné a technické podmínky pro připojení.

8

Ĺ" ' >-~.
,-" '7" "

' \,



'ÝY . .ů ,a -,....~ ^ a vmM d 4 ť .-.&9., J.,/u .m . ..- .. .ň,..- :. ::. "/ " d . & ': JL á ' 7a

1

PŘĹLOHA Č. 1

· /jíS'

jSeznam a osob určených Provozovatelem EPS k zajištění bezpečnosti objektu pro případ
poruehy ZDP nebo PCO a vstupu jednotky HZS do objektu na základě hlášení poŽáru

zařízením PCO a způsob jejich Yyro7unlČni|
aktualizace k : 09.02.2024

Název : Rezidence Vokovice Aclresa objektu: K Čer\'enén]u \"rchu "c

Qíeznam OS® projZřevzetí obkktuRQmsahu=iednotky HZS=podle,pořadí v,Yřozuměn,í

Jméno funkce telefon 1 telefon 2

}'ozn.: osoba pře\."ez.me objekt od vdiick jednotky IIZS po uskutcčněnCm zásahu jcdnotky po požámim poplachu EPS. Osoba jc pot-iuna
dostavil sc na objckt ve smluí"nč stanoveném časc.

S£znmnQsUbRĽQjZřeyz,e.tĹ inkrm,a,c,e9 Dořúše EPS, resy ZDP - podle pořadí yyrozumění

POZl].: osoba pŕcvczmc od dispcčcra PATROI.. informací c) porušc l:PS \" objcklu, rcsp. zi)i'. V" připadč požadavku klicnta SNlS-ano , bude "
tento infc}rn]o\"án o porušc EPS automalick\'" systCmcni PCC) formou SMS zprávj.

Osoba o(lpově(hlá Z(1 ([ktu(llizaci:

1



ř\

PŘÍLOHA Č. 2

Technické a org(lniz(lční po(lml"nkr připojení EPS na PCO
HZS hl. nt Prahr

'i
r · OVymezem pojmu

Pro účeh' těchto podmínek se zařízením dálkového přenosu rozumí vyhrazené požárně bezpečnostní
zařizení ', určené a typově schvákné pro účely Hasičského záchranného sboru Ceské repubhky
\' konfiguraci s níže u\.'ecleným doplňujícím zařízeníln2 (viz schéma):
a) kličový trezor požární ochrany,'

b) obslužné pde požární ochrany, '

C) pult centralizované ochrany
I
1
t t
E t

t

i OPPO q 1
$ t1 É

¢: t1: " : V
ttL
! Ústředna ZDP
! EPS ' ' ÚD

m 1

: W '
1 r
F

: KTPO 11 k

k
ľ! Střežený objekt i
b

L

= " 6>
= " ŕ=>

g

E ľ

t

ľ
F
t

É

1

ZDP 1
VD " PCO !

1
1 1

I
É

Ĺ

Ĺ
1
L
k

1 Č
: V :

1! KOPlS HZS kraje i
Ĺ

Sc héma zařízení dálkoYého přenosu
Legen(l(l:
OPPO - ohs/iřné pole p(É(irní ()c'h/'(/n.)' - do/)/ňl/jl"ci zuřizeni
KTPO - k/ičoí )' Ĺrezor /)o'("i/'/li ()c/l/"an)' — (/()l)//íl/iic'i zařl'ze/l/'
ZDP ÚD,"1"D — :uř'i-eni' dů/koi é//o /7/'('/7o,s // liČ(/s//lickŕ clil 'n //och7()c())'c/cl' dil
Pl, P2 x/ři,eňi (kilko)'é//o /)ře//osl/ //é-ciYi.s/é l)()/)/c/choľ'é l)ře/l()so)'é ces/j'
P("O — pi/// c1?/urdizor(//le" oc//ru/l\' — dol)/ň ujici zc/řl"ľe// /"
KOPLS HZS krcy'e - Kr(/iské ()/)e/'(7č//i (/ i///o/'///uč//i s/ře(lisko husičského z(id/r(//1//é//o shont kruje.

Šec/ou h(ln'ol/ je ľ)'1'/'(/ něno sa///o///é "(//'/"ľL'/2I' důlkorého /)/'("nosl/

A. Technické podmínky pro připojení EPS

1. Instalace EPS \" objektu musí být součástí požárně bezpečnostního řešení, zpracovaného podle čl.
4.3.2 ČSN 73 0875.

' § 1 pisin. ĺĺ,) \'\ hlášky č. 2J6'2Ul)l Sb., () síanovcni poclininck 1)Qžárni l)c7.pcčnosíi a \"\"k()l]ll stáiniho p()žál"niho d(}7.oru (.vyhláška () ])()ž.árni

prcvcnci).
'ů 3.3 ČSN34 2710.
' ČSN 9 ] 6()1 ) ]kyl)cči]ostni úschm"né c)bjck(Y - P()ž:lda\-kl". klasi n kacc a mc{od\' Lk(}Llšel]í odolnosti proti dou[)áni - Ťrczoř\" se základni

e -l)c/pcčnobli a 3 '" ČSN 74 0&7'- čl 3() čl 6 7 2 ? a přilohal' Csn 34 ?7ló
'ČL3.l.l9ČSN 1'N Sj-l:čl.6.7.'.1 aMik)hal'ČSh'3427l(L

7
_



/ g — -. K v,g .m nS~ zl m>.-~fd. < 6=%9,

./.3

šY2·",., {p /(7

.

,f

1

2. připojit lze pouze ceitifikovanou' EPS s ústřednou EPS kompatibilní' se ZDP užívanýin
hasičským záchranným sborern kraje, která zaručuje svýl11 provedenírn v maxirnájní míře
eliminaci nežádoucích hlášení v podobě planých a technických popIachů.

3. Připojeni ústřeclny EPS podle předchozího odstavce lze realizovat yýiučně prostřednictvim
certifikovaného ' ZDP, které:

je typově schváleno Ministerstvern vrlitra-generálnínl ředitelstvím Hasič.ského záchranného
sboíu České republiky '.

© je navrženo \'" souladu s čl. 4. 6. ČSN 73 0875,

© provedením odpovídá čl. 6.7.2.3 ČSN 34 2710.
4. ZDP musí uniožňovat přenos informací z ústředny připojené EPS nlinimáhlě

d'íěma nezávislými poplachovými přenosovými cestami kategorie DP4 v konfiguraci podle
Č!. 5.'.1 -tabulka I a čĺ. 6.3.3.32 ČSN EN 50136-1 ' a dále podk 6.7.2.3.2 ČSN 34 2710.

S. ZDP musi ve srnyslu čl. 6.7.2.3.1 ČSN 34 2710 zajistit niinimálné samočinný přenos následujících
signálů a inforinaci z ústředny připojené EPS na PCO"

@ signál ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" (viz čl. 3.19 ČSN 34 2710),

@ signál porucha (bez rozlišení druhu poruchy), a

@ inforniaci o adrese vrsílacího mista.e
6. Nově připojované ZDP lňllSí přenášet sollČäsně informace mininiálně s rozlišením na adresy

sainočinných a tiačitkových hlásičů poŽáru podle čl. 6.7.2.3.3. ČSN 34 2710 \." následující struktuře:
čislo hfásiče / podjaží objektu / číslo místnosti / název místnosti / (event. druh hlásiče)

7. Pro umožnění nenásilného, rychlého a systémového vstupu předurčené JPO do všech připojenou
EPS střežených prostor objektu v případě požáru, musí být v blízkosti rnísta, od kterého se
předpokládá nástllp předllrčené JPO k provedení požárního zásahu, instalován a připojen
certifiko\"aný kličový trezor požární ochrany ' (dále jen ,,KTPO"), v jehož vnitřní schránce bude
uložen generální klič (viz čl. 3.25 ČSN 73 0875 ), uniožňující vstup do těchto prostor (v případě,
kdy není technicky nebo organizačně možný vstup do všech EPS střežených prostor objektu, je toto
upraveno ve srn1our"ě). KTPO lze odemknout pouze při aktivaci ústřeclnoll připojené EPS. Každá
taková akti\'"ace musí být pro lepší orientaci předurčené JPO signalizována optickým rýstražnýni
zařízením kategorie B (pro r"enkovní provedeni) l?rovedenýln podle ČSN EN 54-23', umístěným
nad KTPO zpra\"idla ve vÝšce 3 m nad zemí tak, aby byl optický "ýstražný signál spolehlivě
\"iditelný z přístupo'č"é komunikace.

8. Funkčni rlastnosti a pro\"edení KTPO musí odpovídat technickýni podmínkám podle čl. 6.7.2.2
apříiohy F ČSN 34 2710.

9. Zábrany na rjezdu do areálů (posuvné nebo otočné brány, zá\"ořj" apod.) niusí být otevírány "
signálem od EPS (otevření brány/závory inusi být fllnkční i y případě výpadku el. energie
z rozvodné Sítě) nebo inusí být u \iezdu do areálu (např. ve sloupku oplocení) umístěn KTPO se
zábleskovým rna,jákem uníožňujÍcí otevření zábrany na yjezdu prostřednictvim generálního klíče.

1 0. Pro umožněni jednoduché externi obsiuhy ústřeclny připojené EPS předurčenoll JPO \' případě
požáru musi bí"t instalováno a připojeno certifikované obslužné pole poŽáríú ochrany ' (dále jen
,,OPPO"). které bude umístěno uvnitř střeženého objektu \' blízkosti vstupu, na snadno přístupnétn
niístě s clobrou viclitelnosti, od kterého se předpokiádá nástup předurčené JPO k pro\"eclení
poŽál1liho zásahu.

' Naři/cni F\"r()pskalo parlamcnlu a Rady (1.U) č. 3(F/2l)ll zc dne 9. března N)1 1, ktcrún sc stanmí har[nonizo\ anC p(}dminky pro
uvádčni sIařebních ď'robkíi na trh a ktcrYm sc zrušujc smčrnice Rach' 89,"106/J'HS.
Nařizcni dády č. 163,'20()' Sb., ktcrýní sc stano\-í tcchnickC pQžada\ K\' na \"ybranC stavcbni \"Ýrobk\', \"é znčríi po7.c|čišich přcdpisů.
" ČSN IíN sj-l3 l'lcktrická pc'Zárni sišznalizacc - Čásl 13: l'osoll/.eni kompalibijil\' kolnl)oncn[ů sí'slänu.
" § 3' pism. C) a § 31 odst. 1 pism. d) zákona č. 133/1985 Sb., o požámi ochranč, \ e znčni pozdčjšich přcdpisů.
' ČSN I"Y 4) 136 1 Poplach()\"C s\'stCňí\" l'oplaclK)\"C přenos()\_C systäm a 7ařilcní Část ]" ObccnC rožada\"ky na poplacho\"\'
přenosc)\"C s\'stCřň\'.
' CSN JN 5-1-23 Fkktrická p()žái'ni sĹgnalllacc - Cást 23: Požárni p('plach()\"á zařizeni - Optická Nstražná

zařizcni

3



. mm~ů:-m . a-. 2/ = . ._ .-... . á&1 & .. . ). q,. , {j. / ,,,. . .... ...,. , ,. - '" ' " g "7é> " " g '«"<.; :: " " ...,", ..: ,.:.. .Á

1 ]. Funkční vlastnosti a provedení OPPO rnusí odpovídat technickým podmínkám podle ČSN EN 54-
I;Č1. 6.7.2.1apřílohyE ČSN 34 2710.

12. lj zvláštních druhů staveb či dispozičně složitých objektů (např. parnátkově chráněné objekty,
oplocené areály, rozlehlé objekty) lze použit i alternativního uinístění KTPO a OPPO, případně
instaiovat tato zařizení na různých místech tak, aby nebyla ohrožena zásaliová činnost předurčené
JPO a aby bylo technickým opatřením zabráněno protichůdnému ovládání ústředny připojené EPS
7 různých míst

B. Podmínky pro postup přecl připo,jenim EPS na PC.O

]. Elektrickou požární signalizaci legitimně pro\'ozo\,'anou prá\'nickou osobou, podnikající fýzickou
nebo fyzickou osobou lze připojit prostřednict\'ín1 zařízení dálkového přenosu (dále jen ,,ZDP") na
PCO po splnění obecnýeh a technických poclmínek pro připojení (TOP) na základě uzavřené
sírdouvy a scIn-áleného požárně bezpečnostniho řešení nebo obdobného dokuinentu.

2. Pŕipojení, provoz a platební pocimínky jsou prá'mě zakotí"eny ve ,,Smlouvě o podmínkách
poskytor'ání služby připojeni a dá!kor'ého dozoru prostřednictvím PCO umístěného u HZS
hl. ni. Prahy" (dále .jen ,,smlQu\'a'").

3. Pisemnou žádost o připojení EPS na PC:O spolu s písernnýin souhlasem provozovatele ZDP podává
HZS Provozovatel EPS.

4. HZS žádost posoudí a píseinně sdělí žadateli, zda a za jakých podmínek lze připojení realizor'at
nebo žádost zamitne.

5. Dokumentace pro připojeni EPS na PCO

a) Provozovatel EPS provozující činnosti s r"ysokým požárním nebezpečím nebo činnosti se
zyýšenýni požámím nebezpečím, u kterých nejsou běžné podmínky pro zásah, předloží
schí'álenou DZP. Provozovatel EPS dáfe předloží dokumentaci rozmístění hlásičů EPS.

PocIrobnosti k zpracování DZP jsou uvedeny na stránkách:

h'jp' //\N'\" 1'/"'"1 c/"c!':llc]|/s!tt.'i)íj pco lics hl m p}ahy aspx

b) Pro\'ozo\'atelé činností bez zvýšeného poZárního nebezpečí a činností se z\"ýšeným požárním
nebezpečím, u kterých nejsou sIožité poclniínky pro zásah, předkládaii DZP nebo obdobnou
dokuinentaci zpraco\'anou \" rozsahu DZP spokčně s dokumentací rozmístění hlásičů EPS.

C) DZP musí být zpracována ý souladu s § 1 5 zákona o požární ochraně a podle § 34 vyhlášky
o požárni pl"e\'enci.

d) DZP a dokumentace l"oznlístění hlásičů EPS sIouži pro za.jištění rychlé orientace JPO \" objektu
při 0\ ěřováni signálu "VŠEOBECNÝ POPLACH". Označení jednotlivŕch niistnoslí (prostor)
na ústředně EPS musi korespondovat s označením \'" DZP a toto označení rnusí odpovídat
skutečnosti \' objektu Pro\"ozo\"atele EPS a údajůni přenášenýin na PCO. Jakákoliv změna
bude doprovázena úpra\ioll příslušné dokumentace (DZP) a přislušnou úpra\'"ou nasta\"eni
údajů přenášellých na PCO tak, aby odpoviclala skutečnéniu stavu.

e) Označení hlásičů
Provozovatel F,PS zajistí označení hlásičů požáru EPS tí"zickí"nii Číse1ní"nii adresami

U

(SW/krátkýnii/ adresami) hlásičů takto:

Viditelné hlásiče

- při s\"ětié \"ýšcě niístností clo 3 m - Arial, velikost písma 40 boclů,
- při s\'ětié \"ýšcě mistností do 7 m - Arial. velikost pisma 80 bodů,
- při s\"ětié \'ÝŠCě inístností nad 7 111 - Arial, velikost písma 120

bodů

Označení hlásičů je p1"o\ ecleno černým písmein na bíléni podkladu.

U s\"ěte|né identifikace čidel ll]nístěnýcll nacl podh|ed\'

í
!

1

,
;

4



#=- .. m ď— — - -,,-- 4= -..&1 \ &1 . ¥5§&). ?4 , . .- ^'-. ./ S, , / ,,,. ,, ,

- při světlé \jšcé inístností cIo 3 m - Arial, velikost písma 40 bodů,
- při světlé výšce místností do 7 m - Arial, velikost písma 80 bodů,
- při s\"ětié \'ýšcě místností nad 7 ni - Aria1,velikost písma 120 bodů.

Označení hiásičů je provedeno černým pisinem na žlutém podkladu.

U světelné identifikace čidel uinístěných pod podlahou

- u nejbliZší obvodové stěny ve výšce 1 ín - Arial, velikost písma 40 bodů.
Označení hlásičů .je provedeno černýin písinem iia žlutém podkladu.

Odlišné značení lze pro'iést u speciálních sta\'"eb (zejména památkově chráněných), kde by
značeni yýznainným způsobem zasahovalo do interiérů a nešzativně ovlivňovaio chráněné
pan:iátky. Toto bude řešeno v rámci smlu\"ního vztahu Provozovatele EPS a HZS.

6. HZS požaduje před připojením každého objektu na PCO provést zkoušku pro ověření funkčnosti
přenosu signálu (dále jen ,.zkouška"). Zkoušce předchází kontrola objektu místně přislušným
velitelem stanice (VS ), který zkontroluje zejména:

· dostupnost provozní knihy EPS a návodu k ústředně:

© dostupnost a přístupnost ústředny EPS a OPPO,
aktuálnost, úplnost a cIostupnost dokuinentace (DZP nebo obdobné dokumentace a
dokumentace rozmistění hlásičů EPS), kterou poro\"ná\"á s reáiným sta\.'em:

funkčnost generálního klíče, resp. funkčnost speciálniho klíče uloženého s generálním klíčem,
pokud je v objektu speciální technolotzické zařizení ovládané takořím kličem.

r
® o zjištěných nesrovnalostech infomiuje přislušní' velitel stanice koordinátora PCO; zjištěné

nesrovnalosti a závady řeší velitel stanice s pro\"ozo\"atelen1 EPS; odstranění nedostatků je
podmínkou provedení funkčni zkouškv.

U

Zkouška se provádí v rozsahu danéni akceptačním protokolem. SOllČáStí zkoušky je kontrola:

© Klíčového trezoru požární ochrany (KTPO)

Generálního kliče (GK či jiného prostředku)

0 Obslužného pole požární ochrany (OPPO)

Druhu, rozsahu a počtu přenášených infonnací (hlavní a záložní přenosová cesta ústředny
připojené EPS a ZDP - PCO)

© Dostupnosti provozní knihy EPS a návodu k ústřeclně - ověření, že nedošlo ke změně oproti
prvotní prohlídce VS;

%

Aktuálnosti a dostupnosti dokumentace (DZP nebo obdobné dokuinentace a dokunientace
rozmistění hlásičů EPS) - ověřeni, že nedošlo ke ziněně oproti prvotní prohlídce VS;

Provozovatel EPS poZádá HZS o stanoveni termínu konání zkoušky. HZS písemně sděli
Provozovateli EPS terinín zkoušk\".

7. Provozovatel EPS zajisti, že před provedením zkoušky bude \' KTPO uložen generální klíč
ulnožňlliící:

a) r"stup do všech prostorů objektu střežených EPS. a to včetně prostorů llžívaných i jinýnii
uživateli nebo nájemci (dveře či vrata, které Pro\'ozo\"atel EPS nevyžaduje zamykat, mohou
být opatřeny zámk\". které lze rnanuálně otě\"řít bez použití speciálního náčini nebo musi bYt
zamezeno vIožení kliče do zámku),

b) vstup do prostoru s OPPO,

C) použití vnějších zásahových cest (jsou-li z bezpečnostních důvodů zabezpečeny proti \'niknlltí
nepovolaných osob),

d) \iezd do areálů, pokud otevření zábrany není uinožněno od signálu EPS.

5



'"—.,· ' " · ' ""' ' " · -' '-" ·' '"

V případě, že ve střeženém prostoru bude instalováno speciální technologické zařízení
s oviádáním na klič, který nelze nahradit generálním klíčem, zajistí Provozovatel EPS uložení
tohoto klíče s popiskem do KTPO spolu s generálním kličem.

Vložka zámku KTPO bude upravena na cylindrickou vložku pro klíč používaný .jednotkami
HZS.
Pro\-ozo\.'ate] EPS je povinen zajistit, aby \' bezprostřední blízkosti ÚSTŘEDNY EPS nebo
v prostorách, stano\'"ených po dohodě s HZS, byla uložena DZP s přílohou Qbsahlljící
clokunientaci rozniístění hlásičů EPS.

8. Provedeni zkoušky
a) Zkoušky se účastní za HZS: koordinátor PCO, velitel mistně příslušné stanice a pokud to

charakter objektu vyžaduje i zástupce oddělení prevence; dále Provozovatel EPS, který zajistí
přitomnost provozovatele ZDP.

b) V připadě, že během zkoušky budou shledány nedostatky, budou uvedeny v akceptačnírn
protokolu, nebllde vvdán souhlas s uvedením objektu do zkušebního prcn"ozu a zkouška bude
pq odstranění závad opakována na základě nové žádosti Provozovatele EPS.

c) Bude-li po provedení zkoušky shledáno HZS, že instalovaný systém ZDP je funkční a jsou
splněny všechny poclmínky, HZS v dohodě s Pim'ozovatelem EPS a provozovatelem ZDP určí
v akceptačním protokolu temiín zahájení zkušebního provozu.

d) Provozovatel EPS je povinen uvést kontaktní osoby pro zkušební provoz.

9. Fyzická kontrola objektu s Y\-užitím DZP předurčenou jednotkou požámí ochrany proběhne během
H

zkušebního provozll a je podmínkou pro připojení v rámci běžného provozu. Provozovate! EPS je
povinen umožnit předurčené jednotce PO prohlídku objektu (včetně seznámení s r"ybaveníin KTPO
a DZP, odzkoušením generálního kiíče, přip. vyvoiáním cvičného poplachu).

10. Seznámení jednotky s objektern je podmínkou pro trvalý provoz. Záznam provede koordinátor
PCO v ELO po pÍselnném potvrzení VS.

1 1. Zkušebni provoz

a) Zkušební p1"o\'oz je stanoven na dobu nejdéle 1 měsíce od okamžiku určeného v akceptačním
protokolu. V době zkušebního provozu musi být každý VŠEOBECNÝ POPLACH vyřolaný
reálným požárern pot\"rzen telefonickún oznánienírn poŽárll.

b) Každé zkušební testováni na objektu \" době zkllšel)ního provozu inusí být předem telefonicky
ohlášeno Pro\"ozovatelem EPS oprávněnou osobou na provozor"atele ZDP.

1 2. Pq ukončení zkušebniho pi"o\'ozl1 dojde k vyhodnocení zkušebního provozu ze strany HZS. Od
doby ukončení zkušebního provozu, až do doby jeho yyhodnocení a následného stancn'ení termínu "
trvalého střeženi bude k objektu přistupoí'áno jako \" režimu zkušebniho provozu. Do doby
zahá.jení trvalého střeZení níusi být \' objektu zajištěna 24 - hodinová obsluha ílstředn\' EPS

esplňující podniínky platných předpisů.

1 3. VÝsledkem vyhodnocení zkuŠebního provozu může bí"t:

a) souhlasné \"j jádření s uvedeníni ZDP do trvalého střežení a \"ýzva k podpisu slnlou\'y.
b) nesouhlasné ygjádření s ll\"eclením ZDP do provozu clo odstranění zjištěných zá'iad.

Pro\"ozo\"atej EPS \" takovém připadě zajisti odstraněni zjištěných závad a následně inůZe
písemně poZádat HZS o stanovení iiového termínu zkušebniho p1"o\"ozu.

14. Počátek tr\.-alého střežení .je určen \" čl. VII oclst. 8 slnlou\y q podmínkách poskytoí'"ání služby
připo.jení a dálkového dozorll prostřednict\"ím PCO uinistěného u HZS hl. lň. Prahv. .

H

6


